
 INF20-28 

2020 年 11 月 

 

「クラミジア・淋菌（SDA）」 
検査中止のお知らせ 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さてこの度、下記項目の容器製造販売元である日本ベクトン・ ディッキンソン社から、SDA

用の現行容器が世界的な供給不足により供給が中断する旨の連絡を受けました。容器の供給再開

までにはかなりの時間を要するとのことであり、当社対応といたしましては対象項目（SDA）の

検査受託を中止させていただき、ロシュ ・ ダイアグノスティックス社製試薬を用いた PCR 法

に変更させていただきますので、取り急ぎご案内いたします。 

先生方にはご迷惑をお掛けすると存じますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し

上げます 。 

敬 具 

記 

 対象項目                            

 ●[2008] クラミジア・トラコ－マチス同定 DNA《SDA》(初尿､ぬぐい液) 

 ●[1938] 淋菌同定DNA《SDA》(初尿､ぬぐい液) 

 ●[2032] クラミジア淋菌同時測定《SDA》 

 

 最終受付日                            

●2020年 12月 29日（火） 

 
 

 代替項目                               

※採取容器が変更となりますので、総合検査案内「容器一覧」をご参照ください。 

 

ｺｰﾄﾞ 検査項目名 容器番号 検査法 

2154 クラミジア・トラコーマチス同定 DNA《TaqManPCR法》(初尿、ぬぐい液) 86 または85 

ロシュ／ 

リアルタイム

PCR法 

2156 クラミジア同定DNA(うがい液）《TaqManPCR法》 86 

2155 淋菌同定 DNA《TaqManPCR法》(初尿、ぬぐい液) 86 または85 

2157 淋菌同定 DNA(うがい液）《TaqManPCR法》 86 

2179 淋菌／クラミジア同時検出《TaqManPCR法》 86 または85 

2158 クラミジア／淋菌同時検出(うがい液）《TaqManPCR法》 86 


